ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 29.12.2014 года № 1769
	Об организации и проведении комплексной инвентаризации заглубленных  и других помещений подземного пространства для укрытия населения  на территории Карталинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением коллегии МЧС России от 21 марта 2014 года № 4/П и решением Комиссии Правительства Челябинской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности от   29 октября  2014 года  № 24 – 2014,
   администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В срок до 30 апреля 2015 года провести комплексную инвентаризацию заглубленных  и других помещений подземного пространства для укрытия населения  на территории Карталинского муниципального района.
2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению комплексной инвентаризации заглубленных  и других помещений подземного пространства для укрытия населения  на территории Карталинского муниципального района (приложение 1).
3. Утвердить План проведения комплексной инвентаризации заглубленных  и других помещений подземного пространства для укрытия населения  на территории Карталинского муниципального района (далее именуется - План) (приложение 2).
2

4. В установленные Планом сроки направить в  рабочую группу при Комиссии Правительства Челябинской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
и в Главное управление МЧС России по Челябинской области инвентаризационные ведомости согласно таблицам № 1, 2, 3, 4    (приложение 3) методических рекомендаций по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения от 07.08.2014 года № 2-4-87-18-35, утвержденных заместителем Министра МЧС России.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Ломовцева С. В.

          7.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

	                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1
   к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

           от 29.12.2014 года  № 1769

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению инвентаризации заглубленных  и других помещений подземного пространства для укрытия населения  на территории Карталинского муниципального района
Ломовцев С.В.
– заместитель главы Карталинского муниципального
                                района, председатель
Германов О.В.    – заместитель главы Карталинского муниципального
                               района, заместитель председателя
Члены комиссии:
Аскеров А. А.     – исполнительный директор общества с ограниченной

                               ответственностью «Гарант сервис»

Басарыгин В.П. – заместитель начальника управления  строительства,
                               инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства

                               Карталинского муниципального района
Ильина О.А.       – начальник отдела архитектуры Управления
                               строительства,  инфраструктуры и жилищно-

                               коммунального хозяйства Карталинского
                               муниципального района
Марковский С.В. –  начальник отдела  строительства,  инфраструктуры и
                               жилищно-коммунального хозяйства Карталинского
                               муниципального района

Марченко А. Н.  –  заместитель главы Карталинского городского

   поселения по жилищно-коммунальному хозяйству

Мясоедова О.В. –  начальник отдела по управлению имуществом
  Управления по имущественной, земельной

   политике и координации деятельности в сфере

   государственных и муниципальных услуг

   Карталинского муниципального района
Попов В.А.
– начальник отдела по делам гражданской обороны и

                                чрезвычайным ситуациям администрации
                             Карталинского муниципального района
Селезнева Е.С.
 - начальник Управления по имущественной, земельной

   политике и координации деятельности в сфере

   государственных и муниципальных услуг

   Карталинского муниципального района
Шимановская А.Н. – инженер отдела по делам гражданской обороны и

                                чрезвычайным ситуациям администрации
                                 Карталинского муниципального района
	                   ПРИЛОЖЕНИЕ 2
   к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

            от 29.12.2014 года  № 1769

ПЛАН
проведения комплексной инвентаризации заглубленных  и других помещений подземного пространства для укрытия населения  на территории Карталинского муниципального района
	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнено, кол-во/%
	Примечание

	   1
	2
	3
	4
	5

	  1.
	Издание  Постановления администрации  о проведении  комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства на территории  Карталинского муниципального района и утверждении состава и плана работы инвентаризационной комиссии

	до 25.12.2014

	   2.
	Представление в ГУ МЧС России по Челябинской области муниципальные правовых актов и плана работы комиссии по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения  Карталинского муниципального района .

	до 15.01.2015

	    3.
	Подготовка перечней зданий, имеющих заглубленные помещения, расположенных на территории  Карталинского муниципального района  в соответствии с  численностью населения, не обеспеченного ЗС ГО
	до 30.01.2015

2
	    4.
	Представить в рабочую группу при КЧС Правительства Челябинской области и в ГУ МЧС России по Челябинской области инвентаризационные ведомости согласно таблицам №1,2,3,4 приложения №3 методических рекомендаций по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения от 07.08.2014 №2-4-87-18-35 утвержденных заместителем Министра МЧС России.
	до 30. 04. 2015

	    5.
	Представление сведений о ходе проведения  комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения в Главное управление МЧС России по Челябинской области
	до 1 числа каждого месяца

  ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

   Карталинского муниципального района

    от 29.12.2014 года № 1769
	Инвентаризационная ведомость  определения технических показателей 1, 2, 4 групп заглубленных помещений,                                         находящихся на территории муниципального образования Челябинской области по состоянию на ________________ 2014 г.

	Таблица № 1

	Наименование организации
	Форма собственности
	Наименование субъекта РФ
	Район
	Город (населенный пункт)
	Улица
	Дом
	Корпус (строе- ние)
	Адрес здания близлежащей администрации
	Количество заглуб- ленных этажей
	Размеры в плане заглублен-  ной части, м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

2
	Отметка уровня пола заглублен- ного помещения относительно отметки земли, м
	Высота заглубленного помеще- ния,м
	Общая площадь заглубленного помеще-  ния, кв.м
	Площадь заглубленного помеще-  ния  с высотой более 1,7 м
	Строительный объем заглубленного помеще-  ния
	Материал наружных стен заглубленного помещения
	Тип перекры- тия заглубленного помещения
	Материал перекрытия заглубленного помещения
	Количе- ство дверных проемов в наруж-ных стенах заглубленного помещения
	Размеры дверных проемов в наружных стенах заглубленного помещения
	Количество оконных прое- мов в наруж- ных стенах заглубленного помещения
	Размеры оконных проемов в наружных стенах заглубленного помещения
	Наличие отопле- ния заглубленного помеще- ния

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Наличие транзит- ных сетей в заглубленном помеще- нии
	 Наличие водораз- борных кранов холодного водоснабжения
	Наличие водоразборных кранов горячего водоснабжения
	Наличие канализа-ции в заглубленном помеще- нии
	Наличие унитазов в заглубленном помеще- нии
	Наличие силового электро-снабжения в заглубленном помеще- нии
	Наличие освеще- ния в заглубленном помеще- нии
	Наличие принуди- тельной вентиляции
	Наличие запорной арматуры транзитных коммуни-каций внутри заглубленного помеще- ния
	Наличие запорной арматуры транзитных коммуни- каций снаружи (коммуни- кационный колодец) заглублен- ного помеще- ния
	Определение возможного количества укрываемых из расчета 0,6 кв.м    на человека
	Номер типовой серии здания с заглубленным помещением

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36

3
	Инвентаризационная ведомость определения технических показателей 3 группы заглубленных помещений, находящихся                         на территории муниципального образованияЧелябинской области по состоянию на _________________2014 г.

	Таблица № 2

	Наименование организации
	Форма собственности
	Наименование субъекта РФ
	Район
	Город
	Улица
	Адрес здания близлежащей администрации
	Количество заглублен- ных этажей (уровней)
	Высота заглублен- ного помещения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Длина заглублен- ного помещения
	Ширина  заглублен- ного помещения
	Отметка уровня пола заглублен- ного помещения относительно отметки земли
	Общая площадь заглублен- ного помещения
	Площадь заглублен- ного помещения с высостой более 1,7 м
	Строительный объем заглубленного помещения
	Материал наружных стен заглубленного помещения
	Тип перекрытия заглубленного помещения
	Материал перекрытия заглубленного помещения
	Высота земляной обсыпки
	Определение возможного количества укрываемых из расчета 0,6 кв.м на человека

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

4

	Инвентаризационная ведомость определения технических показателей 5 группы заглубленных помещений, находящихся на территории муниципального образования Челябинской области по состоянию на ____________________2014 г.

	Таблица № 3

	Наименование субъекта РФ
	Район
	Адрес здания близлежащей организации
	Количество заглублен- ных уровней
	Высота заглублен- ного поемеще- ния, м
	Отметка уровня пола заглублен- ного поемщения относительно отметки земли, м
	Общая площадь заглублен- ного помещения, кв.м
	Площадь заглублен- ного помещения с высотой более 1,7 м
	Строитель- ный объем заглублен- ного помеще-ния,  куб.м
	Толщина массива породы над заглублен-ным помещением, м
	Определение возможного количества укрываемых из расчета 0,6 кв.м на человека

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

5

	Сводные технические показатели заглубленных помещений, находящихся на территории муниципального образования Челябинской области  по состоянию на __________________2014 г.

	Таблица № 4

	Группы заглубленных помещений
	Общее количество зданий, сооружений и естествен- ных укрытий, шт.
	Общая площадь, кв.м
	Возможное количество укрываемых, тыс. чел.
	Количество зданий и сооружений, имеющих инженерные системы, шт.

	Электро-      снабжение
	Водо-          снабжение
	Унитазов
	Вентиляция (принуди-    тельная)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1-ая группа (подвальные и цокольные этажи зданий, включая частный жилой сектор, отвечающие требованиям, приведенным в приложении № 2 методических рекомендаций по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения от 07.08.2014 года № 2-4-87-18-35, утвержденных заместителем Министра МЧС России)

	2-ая группа (гаражи, складские и другние помещения, расположенные в отдельно стоящих сооружениях, а также в подвальных этажах торговых и развлекательных центров)

	3-я группа ( транспортные сооружения городской инфраструктуры (автомобильные и железнодорожные (трамвайные) подземные тоннели, подземные переходы и т.п.)

6
	4-ая группа (подвальные и цокольные этажи зданий и сооружений не отвечающие требованиям, приведенным в приложении № 2 методических рекомендаций по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения от 07.08.2014 года № 2-4-87-18-35, утвержденных заместителем Министра МЧС России))

	5-ая группа (естественные укрытия (пещеры, горные выработки, овраги и т.п.), простейшие укрытия (щели открытые и перекрытые, приспособленные погреба, подполья и т.п.)

	ИТОГО: